
 

消費税のインボイス制度等に関するＷＥＢアンケート調査 
国土交通省不動産・建設経済局建設市場整備課 

趣旨・目的 

本調査では、令和 5 年 10 月から導入される「消費税のインボイス制度」について、中小中堅建

設企業様のお考えや対応等を伺うための調査であり、今後の国土交通省の施策展開の基礎資料

とすることを目的に実施するものです。趣旨をご理解いただき、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、何

卒よろしくお願い申し上げます。 
 

留意事項 

○このアンケート調査は、各建設業団体様にご協力いただき、各団体の会員企業等にＷＥＢでご回

答いただく仕組みとなっております。 

○アンケート調査の回答は統計的に処理し、調査結果は目的以外に使用することはありません。 

○アンケート調査結果は、集計データを公表させていただくことがありますが、個別企業名や個別担

当者名を公表したり目的外利用することはありません。 

○今後、関連施策のご案内を必要とする場合は、E-mail を記入ください。  

 

回答をお願いしたい方 

各企業の経営者、経営幹部、経理担当の責任者等 
 

回答方法 

（1）下記の＜ＵＲＬ＞または＜ＱＲコード＞からご回答ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

（2）選択肢のある設問には､該当する選択肢番号を選択して下さい。 

自由記載がある設問には､具体的な数値や記述をご記入下さい。 

（3）なお｢*｣がついているのは、「必須」設問です。 

 

 

 

回答期間：令和 3 年 4 月 28 日（水）～6 月 18 日(金) 17：00 

 

お問合せ先 

国土交通省 不動産・建設経済局 建設市場整備課    hqt-kenshika-invoice@mlit.go.jp 

 

  

＜ＱＲコード＞ ＜ＵＲＬ＞ 

https://www13.webcas.net/form/pub/invoice/questionnaire 

※携帯電話やスマートフォンなどのカメラ機能

で右記の QR コードを読み取ってください。
アンケート画面にアクセスできます。 


